
Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRI 08/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2023 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de servicios denominado "Seguros Ayuntamiento de Carballo, por
LOTES uno a cuatro" (PRI 08/2023

Abierto con varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 327.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.000 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: ver el plazo para cada Lote en el epígrafe 5 del CCC

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del 25/09/2023

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Inclusión de la fallecimiento de ambos cónyuges en
el mismo accidente 15.000€ adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Inclusión de la garantia de adaptación de vehículo
en caso de IPA y de GI

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Inclusión de la garantia de adaptación del domicilio
en caso de IPA y GI

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: NO

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote número TRES: Seguro de Accidentes Colectivos para el Personal Laboral y
Funcionario, así como Cargos Electos del Ayuntamiento de Carballo

Lote 3: Seguro de accidentes colectivosDescripción 
Valor estimado del contrato 52.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea755775-2d67-4bad-a8a0-3d5ad162ba13


Precio de la oferta más baja 6.644,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.649,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Inclusión de la garantia de gastos de silla de
ruedas en caso de GI de 1000 €

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Inclusión de la garantía de testamento On Line
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SURNE MUTUA DE SEGUROS
NIF V48083521
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 944792200
Correo Electrónico licitaciones@surne.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.644,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.205,8 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del 25/09/2023
Fecha del Acuerdo 25/09/2023
Plazo de Formalización Del 29/09/2023 al 20/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria



Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2023 a las 09:30 horas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2023 a las 12:04 horas
Esta fecha es orientativa. La celebración de la Mesa de
Contratación será publicada en la Plataforma de
Contratación del Estado con antelación suficiente.

Contacto

Teléfono +034 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

RAXEIRA, 52, 2º PISO
(15781) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE GALICIA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos NO
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z8XCmOUjDrYkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 089-270796
Fecha de publicación 08/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270796-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 099-309195
Fecha de publicación 24/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309195-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011691426 |  2023-179197 | Thu, 28 Sep 2023 14:00:28:530 CEST 169590239771130723UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z8XCmOUjDrYkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270796-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:309195-2023:TEXT:ES:HTML

